

## Промежуточный консолидированный отчет о прочем совокупном доходе

(в миллионах российских рублей)

|   | За шесть месяцев,<br>закончившихся<br>30 июня 2018 г.<br>(непроаудировано) | За три месяца,<br>закончившихся<br>30 июня 2018 г.<br>(непроаудировано) |
|---|--|---|
| <b>Чистая прибыль (убыток) за период</b>  | <b>845</b>   | <b>(44)</b>   |
| <b>Прочий совокупный убыток за отчетный период,<br/>подлежащий переклассификации в состав прибыли или<br/>убытка в последующих периодах, за вычетом налогов</b>   |  |   |
| Нереализованный результат по операциям с<br>инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по<br>справедливой стоимости, изменения которой отражаются в<br>составе прочего совокупного дохода, за вычетом налогов | (888)  | (622)   |
| Реализованный результат по операциям с инвестиционными<br>ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой<br>стоимости, изменения которой отражаются в составе<br>прочего совокупного дохода, за вычетом налогов   | (774)  | 29  |
| <b>Итого прочий совокупный убыток за отчетный период,<br/>подлежащий переклассификации в состав прибыли или<br/>убытка в последующих периодах, за вычетом налогов</b>   | <b>(1 662)</b>   | <b>(593)</b>  |
| Прочий совокупный убыток за отчетный период, не<br>подлежащий переклассификации в состав прибыли или<br>убытка в последующих периодах, за вычетом налогов   | (15)   | (15)  |
| <b>Итого совокупный убыток за отчетный период</b>   | <b>(832)</b>   | <b>(652)</b>  |
| Совокупный убыток, приходящийся на:   |  |   |
| Акционеров Группы   | (743)  | (588)   |
| Неконтрольные доли участия  | (89)   | (64)  |